



نخستین نشست کشوری سازمان های مردم نهاد و فعالان منابع طبیعی با حضور 80 سازمان مردم نهاد زیست محیطی در 19 اسفند 92 برگزار شد که در آن طی چند قسمت به پخش کلیپ ها و شنیدن صحبت های سخنرانان گذشت:

کلیپ ” جنگل سبز مفهوم ساده ای نیست ” که در آن به نمایش تصاویری درباره اهمیت درختکاری و اشاره به این جمله که شکستن هر درخت به معنای زخمی شدن بال یک فرشته است، پرداخته شد و نیز کلیپ دیگری به نام ”تلاش” که به روایت داستان واقعی یک بانوی ایرانی که در جهت آبادانی ده خود قدم های ارزنده ای برداشته بود می پرداخت.

جناب آقای سعید طهماسبیان، هماهنگ کننده دبیرخانه ملی سازمان های مردم نهاد نیز در این همایش حضور داشتند و به سخنرانی پرداختند.

آقای مهندس خداداد جلالی، معاون وزیر به سخنرانی درباره مسائل زیست محیطی و شیوه هایی از کشاورزی که اگر بطور صحیح انجام نشود ممکن است باعث شور شدن یا قلیایی شدن زمین ها و نیز خشک شدن چاه ها شود، پرداختند.

ایشان اشاره فرمودند که دامپروری حتی بصورت ارگانیک سبب از بین رفتن منابع طبیعی می شود و دامپروری هایی که در جنگل صورت می گیرند نیز باعث از بین رفتن نهال های جوان می گردند و این عدم تعادل در اکوسیستم که توسط دامپروری ها بوجود می آید سبب می شود که فقط درختان با سن بالاتر باقی بمانند و نیز حشراتی مانند سوسک و ... بیشتر شوند و به ریشه درختان صدمه بزنند.

این جلسه با حضور نائب رئیس مجلس شورای جمهوری اسلامی "آقای مهندس باهنر" و سخنان ارزشمند ایشان درباره مسائل زیست محیطی انجام پذیرفت. ایشان اشاره کردند که برای مثال خودرویی برای طی مسافت 100 هزار کیلومتر، چیزی در حدود 70 میلیون تومان به منابع طبیعی کشور خسارت وارد میکند و نیز اشاره فرمودند که هم اکنون 250 میلیارد دلار در روز در کشور ما انرژی تولید می شود که 80 میلیون دلار فروخته و 170 میلیارد دلار سوخته می شود؛ که بالاترین شدت مصرف انرژی در دنیاست که اگر صرفه جویی شود دیگر حتی نیاز به پرداخت مالیات توسط مردم نیز نمی باشد. علاوه بر این همه این ها خسارات عظیمی به محیط زیست کشور است.

ایشان اضافه کردند که تاکید بر اصلاح الگوی مصرف به معنای هماهنگ کردن میزان مصرف ما با توجه به تغییرات اقلیمی و سرمایه های طبیعی کشور است.

آقای مهندس باهنر اعلام کردند که دولت از همکاری سازمان های خصوصی و مردم نهاد فعال در زمینه های زیست محیطی و منابع طبیعی استقبال می کند.

در پایان نیز تجلیل و تقدیری از خانواده های شهدای منابع طبیعی و نیز بهره برداران نمونه صورت گرفت و حضار به کاشت یک درخت در محوطه، به نام و یاد شهدای منابع طبیعی دعوت شدند.